Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
вы сш его  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  АКАД ЕМ ИЯ
Н А Р О Д Н О Г О  ХОЗЯЙСТВА и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

Москва

от 20Т1^года

О внесении изменений в образовательный
стандарт Академии по направлению
подготовки 38.04.02 Менеджмент

В связи с вступлением в силу приказа от 13 июля 2017 года №653 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт высшего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Образовательный стандарт высшего образования по направлению подготовки 38.04.02
Менеджмент (уровень магистратура) федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации», утвержденный приказом
РАНХиГС от 21 апреля 2017 г. № 01-2191 «Об утверждении образовательного стандарта Академии
по направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент», дополнить приложением 36 «Соответствие
кодов профессиональных компетенций ФГОС утвержденных приказом №653 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт высшего образования»
кодам профессиональных компетенций, установленных ФГОС утвержденных приказом
Минобрнауки России от 30 марта 2015 г. № 322 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта высшего образования по направлению подготовки 38.04.02
Менеджмент (уровень магистратуры)» (прилагается);

2. Канцелярии Академии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии, реализующих образовательные программы
среднего общего образования.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ до сведения
директоров филиалов Академии.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора М.Н. Назарова.

В.А. May

И.Е. Апыхтина

приложение к приказу
Ректора РАНХиГС
от 'к . Ш 0 /-т 4

Приложение 36

Соответствие кодов профессиональных компетенций ФГОС утвержденных приказом
№653 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

высшего образования» кодам профессиональных компетенций, установленных ФГОС
утвержденных приказом Минобрнауки России от 30 марта 2015 г. № 322 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта высшего образования по
направлению подготовки 38.04.02 Менеджмент (уровень магистратуры) *»

Коды компетенций ФГОСЗ+
(цриказ от 30 марта 2015 г. N 322)

Коды компетенций ФГОСЗ+
(приказ от 13 июля 2017 г. N 653)

ПК-1 ПК-1
ПК-2 ПК-2
ПК-3 ПК-3
ПК-4 ПК-4
ПК-5 ПК-5
ПК-6 Нет
ПК-7 ПК-6
ПК-8 ПК-7
ПК-9 ПК-8
ПК-10 ПК-9
ПК-11 ПК-10

Примечание: *  Коды ФГОС, утвержденные приказом Минобрнауки России от 13 июля 2017 г. №653 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт высшего образования» применяются в
образовательной программе с учетом установленных соответствий.

При разработке образовательных программ разработчик вправе использовать как нумерацию кодов ФГОСЗ+,
утвержденных приказом Минобрнауки России от 30 марта 2015 г. № 322 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта высшего образования по направлению подготовки 38.04.02
Менеджмент (уровень магистратуры), так и нумерацию кодов ФГОСЗ+, утвержденных приказом Минобрнауки
России от 13 июля 2017 г. №653 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
высшего образования».